página 1 de 2

ETAPA II – DIVULGAÇÃO PRELIMINAR
EDITAL ATHON-APEX Nº 001/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O ÂMBITO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO PARA
EXPORTAÇÃO (PEIEX) EXECUTADO PELA ATHON ENSINO SUPERIOR

A ATHON ENSINO SUPERIOR, considerando o Convênio nº 220-49/2022, celebrado em 14 de
Dezembro de 2022 entre a Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos
(Apex-Brasil) e a ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA. - ATHON, que tem por objeto executar o
Programa de Qualificação para Exportação (PEIEX) nas regiões de Sorocaba - SP, denominada
Localidade 4 e Bauru, Araçatuba e Presidente Prudente, todas em São Paulo, denominada
Localidade 2 conforme disposições estabelecidas no Edital do Chamamento Público da ApexBrasil
nº 06/2022, torna público o resultado da ETAPA II – Divulgação Preliminar, destinado à seleção de
bolsistas, nos termos e condições aqui estabelecidos.

Item 7.3 Etapa II: Análise curricular e de adequação do perfil
MONITOR - QTDE MAXIMA DE PONTOS: 30

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Angelo Pepe Agulha Sorocaba 26,67 1º Sim
José Francisco Mantovani Sorocaba 23,00 2º Sim
Valmir Almenara Sorocaba 18,33 3º Sim

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista
Arnaldo Venancio de Oliveira Bauru 26,67 1º Sim
Flavia Tavares de Paiva Bauru 14,17 2º Sim

7.3 Etapa II: Análise curricular e de adequação do perfil
TÉCNICO EXTENCIONISTA - QTDE MAXIMA DE PONTOS: 30

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Elcio José Sotkeviciene Sorocaba 29,17 1º Sim
Osvaldo Luiz Zalewska Sorocaba 25,50 2º Sim
Ana Regina de Almeida Barros Madeira Sorocaba 25,00 3º Sim
Luiz Christiano Leita da Silva Sorocaba 23,17 4º Sim
José Francisco Mantovani Sorocaba 22,50 5º Sim
João Batista Neroni Júnior Sorocaba 22,10 6º Sim
Valmir Almenara Sorocaba 20,10 7º Sim
Antenor Ferri Junior Sorocaba 19,93 8º Sim
Mellina Helena de Brito Leal Sorocaba 19,67 9º Não
Luiz Buriel Junior Sorocaba 19,17 10º Não
Ana Maria Matta Walcher Sorocaba 19,00 11º Não
Ericka Cibele Bastos da Silva Sorocaba 16,10 12º Não
Maria Vitoria Ferreira de Malavazzi Bergamo Sorocaba 12,67 13º Não
Carim Miguel Toubia Sorocaba 12,17 14º Não
Alessandra Camila Schaefer Sorocaba 11,00 15º Não

página 2 de 2

Marcelo Luís Costa Pereira Sorocaba 10,10 16º Não
Josiany Silvana dos Santos Sorocaba 10,00 17º Não
Amanda Nicoletti Pereira Sorocaba 9,10 18º Não

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Fábio Silveira Bonachela Bauru 27,00 1º Sim
Henrique Lorenzetti Ribeiro de Sá Bauru 26,83 2º Sim
Giovana Cassoli Rubini Bauru 19,27 3º Sim
Amanda Nicoletti Pereira Bauru 9,10 4º Sim
Beatriz Bianco Zeber Bauru 8,83 5º Sim
Flavia Tavares de Paiva Bauru 6,33 6º Sim

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

André Augusto Pavan Araçatuba 30,00 1º Sim

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Tiago Terra Presid. Prudente 25,33 1º Sim

7.3 Etapa II: Análise curricular e de adequação do perfil
APOIO TÉCNICO - QTDE MAXIMA DE PONTOS: 20

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Larissa Cristine Arruda Prieto Sorocaba 18,33 1º Sim
Amanda da Costa Alexandre Sorocaba 10,5 2º Sim

Candidato Local Pontos Colocação Entrevista

Matheus Lucas Vieira Bauru 6 1º Sim

Sorocaba, 23 de janeiro de 2023.

Prof. Calixto Silva Neto
Diretor de Operações da ATHON ENSINO SUPERIOR

 Prof. Sandro Cristóvão Vidotto
Diretor Geral da ATHON ENSINO SUPERIOR